
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Ciencias PenalesEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

157,898,836 0 0 0 157,898,836Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

89,013,440 0 0 0 89,013,440Aportaciones

2,278,585 0 0 0 2,278,585Donaciones de Capital

66,606,811 0 0 0 66,606,811Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -19,693,776 9,897,975 0 -9,795,801Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 9,897,975 0 9,897,975Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -51,293,729 0 0 -51,293,729Resultados de Ejercicios Anteriores

0 17,893,036 0 0 17,893,036Revalúos

0 13,706,917 0 0 13,706,917Reservas

157,898,836 -19,693,776 9,897,975 0 148,103,035Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

19,998 0 0 0 19,998Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

19,998 0 0 0 19,998Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 9,032,639 2,123,292 0 11,155,931Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 2,123,292 0 2,123,292Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 9,042,257 0 0 9,042,257Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,618 0 0 -9,618Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

157,918,834 -10,661,137 2,123,292 0 149,380,989Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. GERARDO LAVEAGA RENDÓN
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JOSÉ DE JESÚS ROMÁN PÉREZ GARCÍA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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